

Ostatni Mohikanin w Cieszynie

Data publikacji: 5.02.2025 12:34

W ramach retrospektywy pod hasłem Ostatni Mohikanin zaprezentowane zostaną najważniejsze filmy Hynka Bočana – to legendarny twórca czechosłowackiej Nowej Fali w Cieszynie.

Hynek Bočan w 2021 r., źródło: Post Bellum/mat.pras.

Trwa ogłaszanie programu **27. Przeglądu Filmowego Kino na Granicy**. Po Jiřím Mádlu i Krzysztofie Piesiewicz, których retrospektywy ogłoszono jako pierwsze, organizatorzy Kina na Granicy przedstawiają kolejnego ważnego gościa – Hynka Bočana. Ten legendarny reżyser, scenarzysta i aktor jest ostatnim żyjącym przedstawicielem pokolenia twórców czechosłowackiej Nowej Fali. Retrospektywa Bočana skupi się na jego najważniejszych dziełach, które pozwolą widzom poznać wyjątkowy świat twórczości Bočana – żywą inspirację dla współczesnych filmowców.

Hynek Bočan

Hynek Bočan rozpoczął karierę filmową jako czternastoletni aktor w filmie „Ołowiany chleb” (1953), ale jako dorosły wybrał już karierę reżyserką. W połowie lat sześćdziesiątych dzięki FAMU stał się jednym z najważniejszych twórców nowej fali. W jego dorobku znajdują się filmy dramatyczne, ironiczne opowieści społeczne, a także baśnie i komedie, które stanowią ważny element złotego okresu czeskiej kinematografii. Ważnym punktem programu retrospektywy Bočana w Cieszynie będzie także spotkanie reżysera z widzami.

Ostatni Mohikanin w Cieszynie

W ramach retrospektywy pod hasłem Ostatni Mohikanin zaprezentowane zostaną najważniejsze filmy Hynka Bočana, m.in. tragikomedia „Nikt się śmiać nie będzie” (1965) z Janem Kačerem w roli głównej, czarna komedia „Prywatna burza” (1967) z Danielą Kolářovą i Pavlem Landovskim, historyczna produkcja „Honor i chwała” (1968) z legendarnym Rudolfem Hrušínskím, dramat „Pasták” (1969), komedia romantyczna „Podróż poślubna do Gilji” (1983, produkcja telewizyjna), podczas seansu której widzowie bawią się wspólnie z Josefem Abrahámem i Libuřą Šafránkovą, dramat „Śmiech lepi się do pięć” (1986) i ostatni dramat autora, „Bumerang” (1996). - Dla mnie udział w tym prestiżowym festiwalu to zaszczyt, a jednocześnie ogromna radość, że mogę na nowo przeżyć historie, które opowiadałem w trakcie całej mojej kariery – podkreśla Bočan zapowiadając swoją obecność na Kinie na Granicy.

27. Przegląd Filmowy Kino na Granicy odbędzie się w dniach 30 kwietnia - 4 maja 2025 roku w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Trwa sprzedaż tańszej puli akredytacji.

Więcej na stronie: <https://kinonagranicy.pl/>, na Facebooku: www.facebook.com/kinonagranicy i Instagramie: https://www.instagram.com/kino_na_granicy/

Portal OX.PL jest patronem medialnym imprezy.

